
 

 

  

PORTARIA Nº 33 DE 09 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

EXONERA SERVIDORA DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL SOSSEGO DA MAMÃE, OCUPANTE DE CARGO 

COMISSIONADO E DÁ OUTRA PROVIDÊNCIAS. 

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita municipal de Brunópolis-SC, no 

uso das atribuições de seu cargo, com fulcro no inciso VIII do art.100 da Lei Orgânica Municipal, 

bem como considerando as disposições do art.10 do Decreto n.57 de 13 de setembro de 2023 e 

Considerando o encerramento da validade e execução do Plano de Gestão Escolar em 

31/12/2024 conforme Edital de Seleção. 

Considerando as atribuições da Prefeita constante do art.10 Do Decreto 57/2023. 

Considerando a necessidade de proceder com nova escolha de Diretores pela Gestão 

Democrática para o Exercício Escolar de 2025, RESOLVE: 

Art.1º Exonerar do Cargo em Comissão de Diretora do Centro de Educação 

Infantil SOSSEGO DA MAMÃE a Senhora MARCIA APARECIDA BALDO RICHTER. 

Art.2º Revogada as disposições em contrário esta Portaria entre em vigor na 

data de sua Publicação. 

 

Brunópolis-SC, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 


